



МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «17» января 2024 г.

№ 2-ПР/3

г. Магадан

О внесении изменений в приказ департамента цен и тарифов администрации Магаданской области от 21 марта 2008 г. № 2-ПР/4

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 25 сентября 2014 г. № 787-пп «О регулировании цен (тарифов) в Магаданской области» департамент цен и тарифов Магаданской области **п р и к а з ы в а е т:**

1. Внести в приказ департамента цен и тарифов администрации Магаданской области от 21.03.2008 № 2-ПР/4 «Об установлении предельных торговых надбавок на нефтепродукты, реализуемые на территории Магаданской области» следующие изменения:

- в подпункте 1.1 пункта 1 приказа:

в абзаце 1 слова «с НДС к цене поставки товара на условия СИФ Магадан;» заменить словами «Фактические расходы на страхование и транспортировку нефтепродуктов в места хранения на территории Магаданской области суммируются к отпускной цене нефтепродуктов с учетом оптовой торговой надбавки;»;

в абзаце 2 слово «район» заменить словами «муниципальный округ», слова «с НДС к цене поставки товара, затратам на страхование и расходам по транспортировке товара до береговых емкостей потребителей;»

заменить словами «к отпускной цене нефтепродукта. Фактические расходы на страхование и транспортировку нефтепродуктов до береговых емкостей потребителей на территории Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области суммируются к отпускной цене нефтепродуктов с учетом оптовой торговой надбавки;»;

в абзаце 3 слова «с НДС к цене поставки товара на условия СИФ, с учетом расходов на прием, хранение и выдачу авиационного топлива, расходов по доставке авиационного топлива до аэропорта города Магадан» заменить словами «к отпускной цене авиационного топлива. Фактические расходы на страхование и транспортировку авиационного топлива в места хранения на территории Магаданской области, а также расходы на прием, хранение и выдачу авиационного топлива суммируются к цене авиационного топлива с учетом оптовой торговой надбавки.»;

- в пункте 1.2, пункте 1,3 слова «с НДС» исключить;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предельные размеры торговых надбавок не включают в себя налог на добавленную стоимость. Порядок исчисления налога на добавленную стоимость определяется в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель



И.В. Варфоломеева